

Stypendium PMH z rowerem

(okiem stypendysty z lat 2015, 2019 i 2022, dr hab. Kazimierza Ożoga z Uniwersytetu Opolskiego)

Würzburg i okolica, podobnie jak całe Niemcy, są przyjazne rowerzystom. Szczególnie z polskiej perspektywy docenia się tutaj kulturę jazdy, bezpieczeństwo oraz infrastrukturę. Kierowcy trzymają dystans i nie chcą nas zabić, tolerowane jest wolne jeżdżenie po chodnikach, ścieżki są świetnie oznakowane i zadbane, można jechać po piwie. Zatem, jeśli komuś przyjdzie do głowy zabrać ze sobą na stypendium rower, oprócz darmowego środka transportu po mieście, zyska narzędzie do łatwego osiągnięcia miejsc dalszych, relaksu i zwiedzania okolic. Oczywiście, wjazd z centrum na Hubland jest męczący i większość z nas będzie potrzebować kilku prób, by znaleźć sobie optymalną drogę (omijając dość ostry podjazd Zeppelinstrasse na samym finiszu).

Za to okolice miasta będą odpowiednie dla wszystkich - zarówno osób nie lubiących dużych przewyższeń, jak i tych, dla których podjazd o nachyleniu 10% to pestka. Główną osią komunikacji i rowerowych tras jest Men. Trzymając się jego koryta, mamy gwarancję, że ewentualne góry, podjazdy i zjazdy będą krótkie i o niewielkich różnicach wysokości. Oddalając się od rzeki, na jednym i drugim brzegu, czekają nas wzniesienia, czasem łagodne, częściej - wymagające. Wzdłuż Menu znajdziemy też wiele punktów gastronomicznych, w których możemy coś zjeść, popijając zimnym piwem i znad stolika racząc się widokiem. Użytkownicy rowery elektryczne znajdą też na swojej drodze stacje ładowania.

Poniżej proponuję kilka tras, zachęcam przy tym do korzystania ze strony i aplikacji Mapy.cz. Pomaga ona w nawigacji, daje możliwość łatwego wyznaczenia tras, w wersji desktopowej znakomicie prezentuje profil wysokościowy, działa też offline - mając ściągnięte mapy, odnajdziemy się nawet poza zasięgiem sieci. Mapy bazują na projekcie Openstreetmap, są najdokładniejsze i zawierają najmniej błędów.

Rzecz jasna, i tak najprzyjemniej jest odkrywać to wszystko na własną rękę, modyfikować, zbaczać - ale jeśli choć jednej osobie jakaś podpowiedź z poniższych się przyda, cel został spełniony! Jeśli mogę w czymkolwiek pomóc, proszę pisać: kazimierzozog@gmail.com

Festung - czyli jak wjechać do twierdzy od tyłu i zjechać wzdłuż umocnień, aż do schodków którymi zjeździemy z rowerem do kościoła św. Burkharda (7,5 km, 132 m↑ 116 m↓)

<https://pl.mapy.cz/s/ludumotozo>



Höchberg - też nie od oczywistej strony, dolinką leśną, przez pola, żydowski cmentarz, kościół, następnie zjazd przez Zellerau nad Men (12 km, 197 m↑ 195 m↓)

<https://pl.mapy.cz/s/mudejejufa>



Veitshöchheim - cel wielu wycieczek lub rejsów statkiem, piękne ogrody i miłe kawiarenki, ale dojazd nie jest oczywisty, szczególnie prawym brzegiem (7 km, 52 m↑ 53 m↓)

<https://pl.mapy.cz/s/mozekafato>



Karlstadt - kolejne miejsce nad Menem, do którego warto podjechać, tym razem lewym brzegiem, to też alternatywna trasa do Veitshöchheim (kładką z Margetshöchheim) (27 km, 156 m↑ 154 m↓)

<https://pl.mapy.cz/s/hazokoneja>



Harrbach - w razie gdyby ktoś chciał przedłużyć poprzednią trasę i zobaczyć urwiska przy wiosce Gambach i jaz w Harrbach (7 km, 0 m↑ 13 m↓)

<https://pl.mapy.cz/s/kujetonana>



Wzgórza i wiatraki - przykładowa trasa "uciekająca" od doliny Menu, przez wzgórza nad miastem, Wieżę Bismarcka, ostre zjazdy i podjazdy, ku dawnemu centralnemu punktowi UE, grupie wiatraków i zjeździe nad rzekę (21 km, 333 m↑ 348 m↓)

<https://pl.mapy.cz/s/recaluzobe>



Ochsenfurt - łatwa i piękna trasa do urokliwego miasta wąskich uliczek, lewym brzegiem Menu i przez kilka przepięknych miasteczek i wiosek (20 km, 78 m↑ 61 m↓)

<https://pl.mapy.cz/s/fumosejubu>



Kitzingen - trasa okrężna, przez pola i wzgórza ostrym zjazdem do Dettelbach i następnie wzdłuż rzeki, przez Kitzingen, Sulzfeld, Segnitz, Sommerhausen (które polecam na osobną, małą wycieczkę!) (60 km, 281 m↑ 293 m↓)

<https://pl.mapy.cz/s/kulekuletu>



Bonus: ptymalny wjazd z Gastehaus do Misji - bez ekstremalnych nachyleń, choć wcale nie najłatwiejszy (3 km, 81 m↑ 0 m↓)

<https://pl.mapy.cz/s/paputegaha> lub
<https://pl.mapy.cz/s/jofabazotu>

